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1000  407,415,150.18  1,402,179,206.41  1,241,990,596.99  567,603,759.60  160,188,609.42ACTIVO

1100  256,378,834.15  1,390,045,082.75  1,215,124,825.67  431,299,091.23  174,920,257.08ACTIVO CIRCULANTE

1110  23,016,562.89  1,072,945,790.38  925,678,132.05  170,284,221.22  147,267,658.33EFECTIVO Y EQUIVALENTES

1111  0.00  311,868,704.39  145,536,092.21  166,332,612.18  166,332,612.18EFECTIVO

1112  23,016,562.89  761,077,085.99  780,142,039.84  3,951,609.04 -19,064,953.85BANCOS / TESORERÍA

1120  76,980,642.99  305,129,383.38  280,519,542.59  101,590,483.78  24,609,840.79DERECHOS A RECIBIR EFECTIVOS O EQUIVALENTES

1121  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00INVERSIONES A CORTO PLAZO (DE 3 MESES A 12 

MESES)

1122  0.00  215,147,952.52  215,147,952.52  0.00  0.00CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO

1123  76,980,642.99  33,768,609.76  9,200,375.25  101,548,877.50  24,568,234.51DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO 

PLAZO

1124  0.00  56,171,214.82  56,171,214.82  0.00  0.00INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO

1125  0.00  40,000.00  0.00  40,000.00  40,000.00DEUDORES POR ANTICIPOS DE LA TESORERÍA  A 

CORTO PLAZO

1129  0.00  1,606.28  0.00  1,606.28  1,606.28OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O 

EQUIVALENTES A CORTO PLAZO

1130  156,381,628.27  11,968,648.99  8,927,151.03  159,423,126.23  3,041,497.96DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

1131  137,377,691.67  10,082,188.12  5,753,493.41  141,706,386.38  4,328,694.71ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICIÓN DE 

BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS A CORTO 

PLAZO

1134  19,003,936.60  1,886,460.87  3,173,657.62  17,716,739.85 -1,287,196.75ANTICIPO A CONTRATISTAS POR OBRAS PÚBLICAS A 

CORTO PLAZO

1190  0.00  1,260.00  0.00  1,260.00  1,260.00OTROS ACTIVOS CIRCULANTES

1191  0.00  1,260.00  0.00  1,260.00  1,260.00VALORES EN GARANTÍA

1200  151,036,316.03  12,134,123.66  26,865,771.32  136,304,668.37 -14,731,647.66ACTIVO NO CIRCULANTE
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1230  117,027,347.75  12,134,123.66  26,865,771.32  102,295,700.09 -14,731,647.66BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y 

CONSTRUCCIONES EN PROCESO

1231  57,881,507.06  0.00  0.00  57,881,507.06  0.00TERRENOS

1233  258,523.35  0.00  0.00  258,523.35  0.00EDIFICIOS NO HABITACIONALES

1235  58,630,543.23  12,134,123.66  26,865,771.32  43,898,895.57 -14,731,647.66CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE 

DOMINIO PÚBLICO

1239  256,774.11  0.00  0.00  256,774.11  0.00OTROS BIENES INMUEBLES

1240  96,416,840.72  0.00  0.00  96,416,840.72  0.00BIENES MUEBLES

1241  7,818,695.66  0.00  0.00  7,818,695.66  0.00MOBILIARIO Y EQUIPO

1242  437,546.88  0.00  0.00  437,546.88  0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO

1243  81,119.90  0.00  0.00  81,119.90  0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE 

LABORATORIO

1244  69,044,513.05  0.00  0.00  69,044,513.05  0.00EQUIPO DE TRANSPORTE

1245  11,043,675.15  0.00  0.00  11,043,675.15  0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD

1246  7,991,290.08  0.00  0.00  7,991,290.08  0.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

1250  302,314.00  0.00  0.00  302,314.00  0.00ACTIVOS INTANGIBLES

1251  252,724.00  0.00  0.00  252,724.00  0.00SOFTWARE

1254  49,590.00  0.00  0.00  49,590.00  0.00LICENCIAS

1260 -62,710,186.44  0.00  0.00 -62,710,186.44  0.00DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN 

ACUMULADA DE BIENES

1261 -81,172.48  0.00  0.00 -81,172.48  0.00DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES INMUEBLES

1263 -62,629,013.96  0.00  0.00 -62,629,013.96  0.00DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES MUEBLES

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”
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